
慇‐嘔
SERVIZIO SANITARIO NAZ10NALE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

“SANTOBONO PAUSILIPON"
レ7α ルrFsα  Rαッαsc力たrliな

"ツ
ねdレJJa Crθ cθ Rassり

“
.8

8θf22-ゴV″paJi

Feおab″。r deFr?2タ

SA編す0継0撻0
PA尋お1な i,0鶴

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione, in lotto unico, di
ossigeno gas medicinale criogenico, ossigeno gas medicinale compresso, protossido di azoto, azoto
liquido per dermatologia, anidride carbonica, aria compressa - Importo complessivo a base di gara €
2.063.505,60 + M oltre ad € 13.500,00 di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso - (CIG 9514754F60
- lotto unico) - Registro Sistema SIAPS n. PI111389-22 - Criterio di aggiudicazione: offerta
economicamente pii vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016' n. 50

L'anno 2023 il giorno 1 (uno) del mese di febbraio alle ore 10:40 negli uffici della Sede Amministrativa
dell'Azienda Ospedaliera Santobono - Pausilipon di Via Teresa Ravaschieri, 8 - Napoli sono presenti, in
seduta riservata e telematica sulla piattaforma SIAPS, giusta comunicazione agli atti di gara, i componenti

della Commissione di Gara per l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto, nominata con Delibera del Direttore
Generale n. 40 del 26.1.2023, che risulta cosi costituita:

PRESIDENTE: Dr. Gianfranco Guarino - Direttore UOS Farmacia Pausilipon e UFA;

COMPONENTE: Dott.ssa Caterina Mele - Coordinatrice Infermieristica c/o AORN Santobono Pausilipon;

COMPONENTE: Ing. Marcello Parlato -Collaboratore Tecnico c/o AORN Santobono Pausilipon;

SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri - Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

La Commissione, successivamente, prende atto del prowedimento di nomina e degli altri atti della
procedura. I componenti della Commissione dichiarano, inoltre, ai sensi dell'art. 47 del DPR n. 44512000, di
non versare in alcuna situazione di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs 5012016, o

d'incompatibilita ai sensi dell'art. 35-bis comma 1, lett. C) del D. Lgs. 16512001.

I membri della Commissione dichiarano altresi di aver provveduto all'iscrizione sulla piattaforma

informatica del SIAPS, su richiesta dell'UOC Acquisizione Beni e Servizi.

[,a Comrnissione di Gara, vista la Delibera del Direttore Generale n. 40 del 26).2AT. accertata la regolarit]r

del la propria costi tuzione, prel i nt i ttamrettte prende atto :

o che questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n.844 del 6.12.2022, eseottiva ai sensi di

legge, ha indetto una procedura aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione, in lotto unico,

di ossigeno gas medicinale criogenico, ossigeno gas medicinale compresso, protossido di azoto, azoto

liquido per dermatologia, anidride carbonica, aria compressa - Importo complessivo a base di gara €

2.063.505,60 + IVA oltre ad € 13.500,00 di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

o che la procedura di gara, come in oggetto menzionata, d da aggiudicarsi ai sensi dell'art. 95 comma 2 del

D. Leg.vo 5012016 e ss.mm.ii. secondo il criterio dell'offerta economicamente piir vantaggiosa;

o che a seguito della relativa pubblicitir, effettuata ai sensi di legge della vigente normativa per le forniture

di beni i servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13.00 del giorno 18.1.2023 sono scaduti i
termini per la presentazione delle offerte e si d successivamente proceduto alla nomina del Seggio di Gara

e della Commissione Tecnica per la procedura in oggetto;

o che ha presentato offerta nei termini attraverso la piattaforma di e-procurement SIAPS la seguente ditta:

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Registro di Sistema Data ricezione

S.I.C.〇 .S.p.A. 00807970157 00807970157 P1005638-23 17/01/20271

玖 |

ψ



Tanto premesro, 1a commissi.one prende atto che, ai sensi dell'art. 19 del Disciplinare di Gara, approvato con

Deliberazione del Direttore Generale n. 844 del6.1,2.2022,1a staziote appaltante ha inteso awalersi della facolta

cosiddetta d.i inversione procedimentale, e pertaflto ptocede per tutti i concorenti prima alTa vafutazione

dell,offerta tecnica, poi atla valutazione dell'oiferta economica, con le modaliti di cui aglt art. 27 e 22, poi, alla

verifica della documentazione amministrativa del concoffente primo in gtaduatoria, cosi come ptevisto dall'art.

23. L,operaziote di ammissione inform^t7c ^ rnezzo piatiaforma SIAPS d. finalizzatz, esclusivamente, al

pr.."ggio allz fase successiva e non pregiudica le successive valutazioni di ammissione/esclusione del seggio di

gara sulla documentazione amministrativa.

La commissione, dopo aver proceduto ai sensi dell'art. 19 del Disciplinare di Gara all'ammissione della ditta

partecipaflte alla fase d ella, vaittazrone della documentazione tecnica, essendosi awalsa della facolta denominata

irrrr.rril.r" procedimentale, procede all'apertura delle buste telematiche relative all'offerta tecnica'

L,esame ela.valutazione della documentazione tecnica avverrd, in sedute dservate. L'offefia tecnica digitale d

rlitsgl2msnle accessibile dai membri della Commissione tramite password riservata sulla piattaforma informatica

SIApS di Soresa, a gararzia della relativa segretezza. Anche le offerte economiche, fi.rmate digitalmente' sono

custodite in formatJ digitate sulla piattaforma SIAPS, il cui accesso d consentito solo mediante password ai

membri della Commissione.

La Commissione, altresi, aggiorna la sedua a dzta da destinarsi stabilendo quale termine del procedimento, in

considerazione della moit"fr.iti dei lotti e del numero dei concorrenti, il giorno 28/02/2023 e chiude Ia seduta

telemadca z mezzo SIAPS alle ore 1,7:20-

Del che d vetbale che letto confermato d sottoscritto'

PRESIDENTE:

cOMPONENTE:

cOⅣIPONENTE:

SEGRETARIO:

Dr. Gianftanco Guarino

Dott.ssa Caterina Mele

Ing. Marcello Parlato

Dott.ssa Erica Ferri

2


